It. Ottoni pistori xvi sex.
It. Salczero xvi sex.
It. domino de Schonvelt tenebamur xxxii sex. quas persolvimus.
It. Hertlino carnifici iii sex. sine fertone.
It. Fridlino pistori xvi sex.
It. Henrico fabro in Novo foro vi sex.
It. Sydlino Prybranero iiii sex.
Item domino de Pergau tenebamur xxiiii sex. et persolvimus.
Item Rudlino fabro xv sex.
Item Alberto Dressel li gr.
It. domino de Donyn tenebamur xii sex. et persolvimus.
It. Martlino Judaeo iii sex. sine fertone.
It. Clarbuchoni vi sex. et i fert.
It. domino Johanni tenebamur viii sex. et persolvimus.
It. Jecklino Pyzweckel viii sex.
It. domino de Honberk tenebamur vii sex. et persolvimus.
It. Hermanne gybboso iii sex.
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It. Tammoni de Haldek tenebamur iiii sex. et persolvimus.
It. Woykoni i sex.
It. fámulo judiéis j sex.
It. Cunczlino fabro iij sex.
It. Theodrico Waczingeri tenebamur xxiiii marcas argenti et v lot. et persolvimus.
It. Frumoldo de Ratyspona tenebamur xlvii marcas argenti et persolvimus. De ista 

pecunia solverunt elves domino de Pergau xix sine xv gr. et domino Henrico Knaut et 
Alberto fratri suo de eadem pecunia solverunt xx sex.

It. marchiom solverunt xxx sex. minus ij sex.
Sciendam quod pistoribus xx sex. gross, sunt solutae.
Item fabris x sex. gros, sunt solutae.

(Nach einer Abschrift aus dem Bürgerbuche des Allstädter Archives zu Prag vom J. 1310.
BL 2. im k. böhm. Museum.)

314.

König Carl von Ungarn ersuchet den P. von Rosenberg um die Verwendung hei dem 
Könige Johann von Böhmen und Markgrafen Carl von Mähren um Kriegshilfe gegen die 

Tartaren. (1334—1335.)

Karolus, dei gratia Rex Ungarie, Magnifico Baroni, domino P. de Rosenberch, 

dilecto sibi et iideli, salutem et sincerum Regii favoris affectum. Sciat tu a íidelitas, Inclito 
Principi, Domino Johanni per eandem Boemie Regi et Illustri domino, Karolo Marchiom 
Moravie, ejus Primogénito, fratribus nostris karissimis post salutationem nos scripsisse in 
haec verba: In noticiam fraternitatis vestre deducimus confidenter, quia ecce pérfida gens 
Tartárica cunctis Christicolis formidanda cum immensa multitudine jam fines attigit Regni 
nostri et cum, sicut in prioribus litteris nostrsi fraternitati vestre recolimus intimasse, eidem 
perfide genti Tartarice resistero et obviare, ac bellum committere cum eisdem non for- 
midando hujusmodi multitudinem ex fiducia pietatis, divina prout voluntas in celo fuerit, 
intendamus Regnum nostrum, portam videlicet tocius christianitatis, ymmo ipsam christiani- 
tatem tocius potencie nostre viribus defendere conaturi; Excellenciam fraternitatis vestre 
rogamus affectuose et fraternaliter adhortamur; Quatenus quemadmodum fraternitas vestra 
nobis et filiis nostris, tarn juxt a fraterne compassionis vinculum, quam etiam compositionis 
et premisse lidei fraternitatum constans fore dinoscitur et sincera, cum tola vestra potentia 
contra dictam gentem perfidam sine dissimulatione qualibet usque in diem Cynerum ven- 
turum proximo nos voll lis modis omnibus adjuvare, in hoc en im absque predicto fraterni
tatis et fidei, pro fide katholica facietis opus salutis, quia per sodem Apostolicam talem 

sumus sortiti graciam specialem, ut qui in bello hujuscemodi contra gentem predictam de- 

cesserint, tamquam in terra sancta pro Christi sepulchre mortui, a pena et a culpa sunt 
per omnia et penitus absolut!. Itaque rogamus tue devocionis fidelitatem, quatenus eosdem 
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dominos Regem et Marchionem fralres nostros velitis efficaciter inducere ad premissa, ut 
eadem absque omni oscitatione et dilatione, prout ten en tur ex debito premisse confedera- 
tionis, eurent affectualiter et celeriter adimplere. Datum.

(Jacobi codex epistolaris Johannis regís Bohemiae. S. IG. n. 33.)

315.

Verzeichniss der von den Prayer Schöpfen auf die dem Könige Johann und dem Mark
grafen Carl gegebenen 1100 Mark bezahlten Goldsummen, c. c. 1334 —1335. o. D. u. 0.

Haec sunt distributa, quae jurat! videlicet Reinri cus de Lapide et Chunradus de 

Egra et eorum consocii persolverunt et distribuerunt in illis sexingentis marcis, quas primo 
domino nostro regí Johanni dederunt.

Item primo persolvimus domino Chunrado de Egra ce et xxxii sex.

Item secundo persolvimus sibi xxvii sex. pro domino de Koczicz, cujus pignora 
habuit, videlicet duos equos.

It. persolvimus sibi etiam xxij sex.
It. persolvimus Walthero de Lutmiricz xv sex.
It. Vlmanno Boemo persolvimus xviii sex.
It. Henningo pistori persolvimus iii sex. et i fert.
It. pistoribus persolvimus xxii sex.
It. fabris persolvimus x sex.
Haec est summa, quam jura ti, videlicet Heinricus de Lapide, Chunradus de Egra et 

eorum consortii persolverunt in illis quingentis marcis, quas Nycolaus Geuneri et sui con
socii pro domino marchione solvere tenebantur.

Item primo persolvimus Heinrico Pybranero et Sydlino fratri suo xxii sex.
It. declino Lemberfeilero et socio suo Chunrado dicto pellifici persolvimus xx sex. 
It. declino Lemberfeilero persolvimus specialiter xx sex.

(Nach einer Abschrift aus dein Bürgerbuche des Altstädter Archives zu Prag vom J. 1310.
S. 13 im k. böhm. Museum.)

316.

Die Prager Bürger Heinrich, Theodor und Frenzei Tausendmark ersuchen den königl. 
Beamten Ritter Stephan, Bynkners Sohn, um Vorschub für ihren verwandten Iglauer 
Bürger Frenzlin, Sohn des Ensater, bezüglich der Verdingung des Iglauer Stadtgerichtes.

D. w. O. Í335 ? "

Ntrennuo Militi, domino Stephano Byrkneri, Amico eorum karissimo, Henricus, 

Theod(orus) et Frentzel Tusentmarch, Gives Pragenses, cum sincere incremento amicitie 
obsequium indefessum. Sub ea amicitie purilate, qua vobis credimus, confidimus et unimur,
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Strennuitatem vestram requirimus et rogamus, quatenus Frentzlino Ensateri, Civi Igl(av)- 
ien(si), Consanguíneo nostro dilecto, in locando sibi Civitatis Igl(av)ien(sis) Judicium, quod 
convenire intend it, tarn affectuosam exhibere curetis nostri consideratione benivolentiam cum 
effectu studioso, quam cum ipso et pro ipso teneamur semper et mérito inposterum pro- 
inereri. Scire vos circa hoc cupientes, quod de statu (Judic)is moderni talia inlelleximus 
ventilari. propter que vobis nullatenus corapetit, quod sibi ipsius Civitatis Judicium ulterius 

exponatis et propter que, inter alia pericula, privationem ejusdem judicii, si per eundem 
modernum Judicera regi deberet diucius, possetis non ¡inmérito formidare.

(Jacobi codex epistolaris Johannis regáis Bohemiae p. 54. n. 123.)

317

König Johann von Böhmen fordert, die Iglauer Bürger auf. dass sie zur Sicherung der 
Strassen Bewaffnete bestellen, wozu er auch beihilflieh sein will. (cc. 1335. o. D. u. 0.)

Johannes dei gratia et cetr. Dilectis sibi, Judici et Juralis ac Universität! Civium 

in Igl(avi)a, gratiam suam et omne bonum, üdelitati vestre mandamus volentes, quatenus 
sicut incepistis pro defensione vestía et Civitatis vestre ac viarum paciíicatione vos ad arma 
et equos parare, hoc ipsumque continuare curetis, advertentes, quod vobis haue gratiam 
duximus faciendam, quod proventos thelonei majoris ipsius Civitatis nostre, que nobis per
tinent, ad aptandum vos cum hiis melius ad premissa, percipere per biennium valeatis.

(Jacobi codex epistolaris Johannis reg. Bohem. S. 64. n. 151. — Vergl. die Urkunde vom 
24. Octob. 1335. n. 88. d. B., mit welcher die vorstehende in Verbindung steht.)

318.

Der Kämmerer verspricht in einem Schreiben an die Königingrätzer, dass er nach ihrem 
Wunsche die Angelegenheiten der Städte beim Könige fördern wolle, und erwähnet eines 

Zuges nach Mähren, (cc 1336. o. D. u. 0.)
l*rudentibus  viris ... Judici et Juratis Grecen(sibus) amicis dilectis, Frenzl(inus) 

Jacobi de Praga, sincere dilectis et cetr. Ea que vestre littere mihi misse hortantur, ut 
faciam, non obmittam, verumtamen dominum meum Regem feria quinta próxima ad Civi- 
tatem Policen(sem) ven tu rum non credo. Si tarnen eum illic venire contingeret, exlunc per 
nuncium meum vobis et Muten(sis) Chrudim(ensis) Policen(sis) et Jermir(ensis) Civitatum 
Civibus, tales hileras Regias, quales petitis, nisi absentia mea obsisteret, procurabo. Sed 
lamen statim postea ad ipsum dominum meum Regem ad expeditionem in Moravian) des- 
censurus, si quid per dictum meum nuncium neglectum fuerit in hac parte, supplebo, dubio 
quolibet procul moto. Cogitaveram quippe antea predictis V Civitalibus unam patentem 
litteram Regiam cum majori sigillo munitam, sicut adhuc cogito, obtinere, per quam asse
ts urentur omnino, quod Census earum nulli alteri assignabitur, donee a me fuerit absolutos.

113
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Habita autem hac littera, mihi vestre Civitatis litteram destinetis. Pro cujus tarnen trans
mi ssione vobis sufficere poterunt patentes dicti domini mei Regis et domini Subcamerarii 
certe littere pridie vobis misse.

(Jacobi codex epistolar. Johannis reg. Bohem. S. 78. n. 198.)

319.

König Johann von Böhmen trägt dem Znaymer Burggrafen Smil von Vöttau auf den 
Znaymer Juden bezüglich der ihnen zurückgestellten Häuser keine Hindernisse zu machen.

(o. P. w. 0.
1\*  üdelem nostrum dilectum, Smylonem de Veto via, nunc sicut aliquociens antea 

requirimus et bortamur, quatenus jadeos Znoymenses super eorum domibus, quas ipsis 
restituimos et pro quibus conveniens rependium tibi in aliis impenderé disponimus, non 
inquietes nostri consideratione decelero, sed pocius quietos permitías. Nam evidens requirit 
necessitas, ut ipsi judei pro incremento Camere Principis, cui per te non credimus nee 
volumus derogari, in eorum bonis et viribus favorabiliter conserventur.

(Jacobi codex epistolario Johannis regis Bohem. S. 13. n. 24.)

320

Ein Znaymer Bürger, welcher zu Prag Bürgschaft leisten muss, schreibet nach Hause, 

dass seine Freunde einen offenen Brief der Stadt Znaym nach Prag wegen Bezahlung 
der Schuld schicken, damit er nicht einen grösseren Schaden erleide, (o. D. u. 0. 1337?)

Prudentibus viris, H. et Jo. et cetr. Civibus Znoymensibus, amicis karissimis, 

Nicol(aus) Pfabenczagel, semper ad eorum beneplácito se paratum. Rogo vos omnes et 
síngalos conlidenter, Quatenus assumptis ad vos Nicol(ao) Antique judice et Nicol(ao) Prä
gens! et aliis amicis proficuis in hac parte, quibus fueritis indigentes, accedatis Júralos 
Znoymenses, vos H. et Jo. pro assecurando ipsos Júralos cum bonis ves tris quod et vos 
confidejussores de bonis vestris cum meis similiter, si necesse fuerit, faciatis et ipsos Jarates 
petatis, ut littera, quam tu H. detulisti, sigillo Civitatis sigilletur, quod si non fieret, tune 

dampnum, super quod ego jam in ana parte et Pesco Her. in altera pecuniam conquisi- 
vimus, procederet duplicatum, alias illaqueato taliter, quod de Praga recedere nequeo, nisi 
debito pro quo jaceo perse into, pro quo vos eciam sic monemus consequenter, quod si 
fides esset in animabus vestris, promissa vestra cogeremini observare.

(Jacobi codex epistolaris Johannis regis Bohemiae S. 75. n. 187. — Vergleiche die Urkunde 
vom J. 1337 den 21. November n. 177 d. B., wo diese Namen vorkommen.)
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321.

Markgraf (Carl) ron Mähren befiehlt dem Jesek von Boskowic, dass er bei dem zu 
Prag abzuhallenden Hoftage erscheine und sich verantworte, warum er den von der Stadt 
Policka an Frenzlin von Prag zu zahlenden Zins in Empfang genommen habe. (o. D.

w. O. Í338PJ
Marchio Moravie. Tibi paterno et nostro fideli, Jesc(oni) de Boscowitz duximus 

committendum, ut in próxima nostra Curia, quam Frage celebraturi sumus, sis coram nobis 
ibidem — feria secunda aut tercia post octavam Purificationis bte. Marie Virginis proxime, 
per te vel tuum Nu(n)c(ium) constitutus, ostendendo legitime, qua ratione Census Civitatis 
Policensis, dilecto paterno et nostro fideli frenz(lino) de Praga nomine Camere Regie 
debitas, tibi debuerit assignari.

(Jacobi codex epistolaris Johannis regis Bohemiae S. 22. n. 52.)

322.

Markgraf Carl von Mähren befehlt dem Richter und den Schöpfen von Policka, dass sie 
den schuldigen Zins binnen des ihnen zugestandenen Termines bezahlen, (o. D. u. 0. 1338??)

Marchio Moravie. Querela Paterni et nos tri fidelis dilecti, frenzl(ini) de Praga, 

nobis exhibita patefecit, quod de CXII sexag(enis) grosserem in aliis prioribus terminis per 
vos sibi debitis et de L sexag(enis) grosserem in termino sti Galli proxime pretérito, ipsi 
frenzQino) similiter non solutis, sibi satisfacere indebite relardetis. Quocirca vobis preci- 
piendo mandamus, qualenus tu... Judex et duo Jurati tecum, plenum posse hahentes, 
alferendo vobiscum to tum computa m et L sexag(enas) predictas, sitis apud nos Präge in 
próxima curia generali feria secunda aut tertia post Octavam Purifications beate Marie 
Virginis constituti, causam et rationem legitimam, quare dicto Frenzl(ino) dictum non sol- 
veritis debitum coram nostro Camer(ario) vel alio, quern ad hoc deputaverimus ostensuri. 
Quern quidem terminum dilecto paterno et nostro fideli Jesconi de Boscowitz, per quem 
vos excúsalos redditis in hac parte, ut eciam coram nobis per se vel ydoneum suum 
Nuncium super eo compareat, duximus assignando. Scire vos volentes, quod si in eodem 
termino Präge negligeritis comparece, extunc Camerar(ius) nosier de mandato nostro vel 
alter nostrorum iidelium, qui hoc receperit in mandatis, habebit vos in bonis vestris usque 
ad satisfactionem tocius debili pignorare.

(Jacobi codex epistolaris Johannis regis. Bohemian S. 22. n. 51.)
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323.

Karl, der erstgeborne Sohn des Königs von Böhmen, ersuchet den Pfalzgrafen bei Rhein 
und Herzog von Baiern, Heinrich, m Best1" afung eines aus Böhmen flüchtigen und in 

Baiern sich aufhaltenden Verbrechers, o. D. u. 0. 1338 ?
Magnifico Principi et Illustri, Domino Henrico, Palatino Reni, Duci Bavarie Sororio 

suo karissiino, Karolus, dei gratia Primogénitas domini regis Boemie, cum puri amoris 
augmente continuo et semper complacendi desiderio se paratum. Excellence vestre signi
ficamos, quod quídam Maléficos notorias, prout certa quorundam Nobilium ac Civium Re- 
gnicolarum Boemie relatio nos pridie inform a vit, cujusdam Gladiatoris de Glalovia filius, 
quem ansas et praesamptio farta et spolia committendi et homicidia pro nichilo perpetrandi 
pre maltis aliis animant inconsalte, propter qae Regni Boemie profagas et proscriptas in 
terra Bavarie mansionaliter se recepit. Quocirca sinceritatem ves tram requirimus confidenter; 
Quatenus de eodem maléfico, ne consimilia perpetre! in futurum, ad requisicionem exhibi- 
toris presencium, cui erat incognitas, ipsum ledens mortaliter in persona, de remedio com
petent! nostri contemplacione dignemini providere. Dat. e.

(Jacobi codex epistolar. Johannis reg. Bohem. S. 8. n. 15.)

324.

Karl, Markgraf von Mahren, befiehlt den Bürgern von Neu-Pilsen, dass sie d" dortigen 
Juden nicht beunruhigen, o. D. u. 0. 1338?

fekarolus, .Domini Regis Boemie Primogénitas, Marchio Moravie, Prudentibus viris 

. .. Jud(ici) et Juratis ac universitati Civium Novepilsne, sincere sibi dilectis, salutem et 
omne bonutn. Noveritis nos Serenissimi Domini Genitoris nostri preceplum seriosum et satis 
strictum recepisse pridie in hunc modum, quod universis dudéis Boemie, Regie Camere 
servís, debeamus plenam pacem et securitatem omnimodam personarum et rerum suarum 
omnium modo prístino, sicut paternis beneplacitis conformes inveniri voluerimus, procurare. 

Nos i taque preceptum hujusmodi prompto ac debito volantes effectui mancipare, Vobis uni
versis et singulis nomine ipsius domini, genitoris nostri, et nostro districte precipimus et 
mandamus volantes; Quatenus dudéis vobis commanentibus pacem et securitatem predictas 

sub obtenía paterno et nostre gratie procurantes, ipsos non inclametis de cetero in plateis, 
nec eos verbo vel opere in rebus et personis presumatis aliquomodo molestare, immo mo
lestadores eorum per inclamationes sea leves jactas lapidum sive latí gravi pena pecuniaria 
punialis, quam non habentes solvere, aliter, sicut conveniens fuerit, compescatis. Eos vero 
síngalos, qui manas violentas usque ad effusionem sanguinis in aliquem injecerint judeorum, 
manu privar! volumus et mandamus. Qui vero judeum in contempla mandati hujusmodi, 
occiderit, occidatur et de quacunque querela excessuum pretactorum vos, dudex et durati, 
judeo non satisfecerilis conquerenti, asserentes fortassis quod, demonstrata vobis molesta-
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loris persona, libenter velitis in eum justum judicium exercere, de eadem querela, sciatis 
vos nobis utique cum pena debita responsuros. Demonstata vero vobis per aliquem judeorum 
probabiliter molestatoris persona, eundem per juramentum proprium nequáquam in hac parte 
volumus expurgan. Datum e. c.

(Jacobi cod. epistol. Johannis reg. Bohem. S. 10. n. 19.)

325.

Frenczlin, Sohn Jakobs von Prag, bittet den Konig von Böhmen um die Verfügung, dass 
ihm Carl, Markgraf von Mähren. . der Landesunterkämmerer und. . Provisor der Urbur 
und Münze zur Abstattung der bei den Städten aushaftenden Schulden verhelfen, o. D.

w. O. 7339?
Edxcellentissimo Principi, domino Johanni, Boemie Regi ac Lucemb(urgensi) Comiti, 

domino suo generoso, frenzl(inus) Jacobi de Praga servicium semper debitum cum fidei 
puritate. Excellencie vestre significo, quod effectual vestre gra tie super percipiendis meis 
debitis de Civium Civitatum Jur(atis), per Regias litteras raihi facte, hucusque non potui 
propter impedimenta varia, que nunc ex parte Illustris Principis, Domini Karoli, Marchionis 
Mora vie, vestri Primogeniti, nunc ex parte subcamerarii et Provisoruin Urbore et monete, 
ac etiam ex parte debilitatis mee corporee et precipite o culo rum meorum, que ad praesens 
me non sinit vestram praesenciam visitare, medio tempore occurrerunt. Cumque onus debi- 
torum me premat adeo graviten, quod succumbere sub ipso videar, nisi fuero relevatus; 
Idcirco magnificencie vestre supplico, prout possum; Quatenus inspects meis serviciis diu- 
turnis, non solum exhibitis, sed in posternm exhibendis, dictorum debitorum solucionen) per 
dictum dominum Karol(um). . . Subcamerariuni provisorem Urbore et mqnete, quos pro 
eo tempore esse contigerit, raihi adeo generose fieri procurers, quod exinde mi hi a dis
pendios caveatur, et in vestris serviciis profecisse videar muftis aliis in exemplum. Cetera 
Lator, ciii lidem adhibere dignemini credulam in dicendis.

(Jacobi cod. epistol. Johannis reg. Bohemiae S. 10. n. 20.)

320.

Frenczlin, ein Sohn des Jakob von Prag, ersucht den Markgrafen Carl von Mähren um 
Anweisung der festtäglichen. Einkünfte ton der Kuttenberger Urbur und Münze, o. D. 

«. 0. 7.33.9?
Magnifico Principi et Illustri, domino Karolo, domini Regis Boemie primogénito, 

Marchioni Mora vie, domino suo generoso, frenzl(inus) Jacobi de Praga servicium semper 
debitum et fidele. Licet dominationem vestram pridie in Chuttis negleximus admonere, quod 
raihi proventos festivales Urbore et Monete Chutnen(sis) in instante Carnisprivio ultra ex
pensas vestras superfinos disponeretis per Lombardos in meis debitis assignor!; Tarnen de 

1 i 3*  
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hoc premunitus, quod ad hujusmodi disposicioncm vestram de necessitate requiratur bene- 
placitum viri Nobilis, domini Wilh(elmi) de Lantstain, subcamcrarii Boemie, et consensus, 
vos supplico, prout possum, Quatenus per vestras et ipsius domini subcamerarii litteras 
disponatis praedictos proventos ultra expensas vestras resultantes michi per praefatos Lom
bardos in meis debitis, secundum quod paterno et vostro continent littere, certifico assignari, 
sic quod nullum mihi infacto hujusmodi dubium ingeratur. Si enim ullum mihi in hac parte 
sentirem dubium imminere, tunc pro cujusdam amputatione necessaria me contigeret incliti 
domini moi, Regis Genitoris vestri, ac reverendi in Christo patris ac domini, domini... 
Trevirensis Archiepiscopi, praesentiam personaliter, nisi impedimentum legitimum me retra- 
heret, visitare. Licet exigente tractatu de causa Präge habito per venerabilem dominum 
Olom(ucensem) Episcopum et Illustrem Principem, dominum R., ducem Saxonie, ac virum 

Nobilem, Dominum. ...de Koltitz, pridie in monte Chutten, ubi idem tractatus erat efFectui 
mancipandus, debueritis inveniri; Tarnen quia eosdem dominos ibidem in Chutten vos tunc 
non contigit exspectare; Idcirco ut hujusmodi vostro dominationis negligencia vobis con- 

grue suppleatur.

(Jacobi Codex epistolaris Johannis regis Bohemiae S. 5. n. 10.)

327.

Markgraf Karl von Mähren ersuchet den Bertrand, Bischof und Cardinal von Ostia und 
Weletre, dahin zu wirken, dass der Cardinal Bischof ron Tusculum von der Verwendung 
um Verleihung der Kirche St. Niklas in Prag an dessen Kaplan Aegidius abstehe. Präge, 

o. D. 1334—1340.
Revcrentissimo in Christo patri et domino, domino Bertrando, Hostiensi et Wele- 

trensi Episcopo, amico suo karissimo, Karolus, domini Regis Boemie Primogénitos, Marchio 

Moravie, sincerara et benivolara semper ad ejus beneplácito voluntatem. Noviter, vestre 
paternitatis sinceritas, quod ex verídica relatione multorum didicimus, (quod) venerabilis 
pater et dominus, dominus II. Cardinalis Episcopus Tusculanus ad sinistram quorundam 
emulorum paterni et n ostri fidelis dilecli, Meinhardi, Ci vis Pragensis informationem, Eccle- 
siam sli. Nicolai in Civilate Prägens! sitara pro domino Egidio Capellano suo impetrare 
disponat in non modicum ejusdem M. prejudicium et gravamen, qui in eadera Ecclesia jus 
dinoscitur patronatos observare, prout ostensum est corara commissariis domini Episcopi 
Pragensis legitime et sufficienter. Quare vestre sinceritati obnixius supplicamus, quatenus 
prediclum dominum Hanibalem, Cardinalem, contemplacione nostri informare dignemini et 
rogare, ut jara dictum M. a more nostri non impediat suura Capellanum predictum promoveré, 
sed promoveat in quantum licet. Pro hoc sibi ad multarum gratiarum assurgere volumus 
acciones, Quia revera eadera Ecclesia annualim vix extendit se ad CC flor(enos) et non 
ad illam sunimam de qua dolose infórmalas est et informator. Datum Präge et cetr.

(Jacobi cod. epistoł. Johannis regís. Bohemiae S. 39. n. 86.)
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328.
König Johann von Böhmen erkläret, dass er das vom Stephan von Sternberg 

pfandweise besessene Schloss Podébrad dem Laurenz und Peśek, Brüdern von Janowic, 
und ihren Erben um 800 Schock Prag. Gr. und für das Schloss Winterberg als Lehen 
verpfändet habe. Unter den Bürgen wird Johann, Bischof von Olmütz, P. von Rosenberg 
und Wilhelm von Landstein genannt, o. D. u. 0. 1334—1341.

(Jacobi Cod. epistoł. Johannis reg. Bohemiae. S. 31. n. 70.)

329.

Markgraf Karl von Mähren befiehlt dem Conrad von Biles, Hauptmanne am Spielberge, 
darüber zu wachen, dass die aufgehobenen Olmützer und Znaymer Handwerksordnungen 

in Brünn keine Aufnahme finden. O. D. O. u. J. 1343?
Karolus Domini regís bohemie primogénitos marchio Moraviae dilecto fideli suo 

Conrado de vithis burggravio in Spylwerk salutem — Constituí! nuper in Moravia relatione 
fide dignorum quam plurimorum tarn in Olomucensi quam Snoymensi civitatibus manifeste 
comperimus, quod cum statuta que carnificas et pisteros et alii Civitatum terre nostre Mo
ra vie mechanice artis operarii odiose inter se lacere consueuerunt communitatibus civitatum 
ipsarum plurimum sit damnosa quod in dictis civitatibus statuta hujusmodi sustinere diutius 
non valentes in Olomuncz et Snoyma ea cassavimus et fecimus in antea non committi et 
volebamus id ipsum Brunne procurare si in hoc negociorum prolixitas nos non impedivisset. 
Committimus igitur tibi et seriöse mandamus quatinus ne statuta talia inter mechanicos 
Brunenses deinceps fiant vel eciam observentur quodque prope civitates nostras circumcirca 
infra unius miliaris spacium non habeanlur, de cetero studeas auctoritate nostra intercipere 
cum effectu contra reholles tibi in hac parte seriosius prout necesse fuerit procedendo.

(Unter den handschriftl. Analecten des Horky bei der historisch - statist. Section zu Brünn ’ 
ohne Angabe der Quelle.)

/
330.

Markgraf Karl löset mit dem von den Prager Bürgern erhaltenen Gelde das Schloss 
Bürglitz ein, und weiset den genannten Bürgern für jenes Geld das Dorf Strasie an. Als 

Zeuge wird der Olmützer Bischof Johann angeführt, o. D. u. 0. 1334—1343.

Nos Karolus, domini Regis Boemie Primogénitas, Marchio Moravie, Notum facimus 

universis, Quod quum dilecti nobis Meinh(ardus) Wolframi et Hensl(inus) Chadan(er), gener 
ejus, Gives Pragenses, nobis ad precum nostrarum instancias in tanta summa pecunie, cum 
qua Castrum Burgleins cum suis pertinenciis de fidelium paternorum et nostrorum lidelium 
de Jenowitz manibus ad nos revocabimus, suffraganlur nomine mutui ista vice; Idcirco 
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sincere promittendum duximus; quod eis de dicta summa pecunie satisfaciemus sine pro- 
tractione qualibet in festo beati.. .proximo succedente. Et preterea, dicto Castro cum per- 
tinenciis ad manus nostras revócalo, ipsis Meinh(ardo) et Henslino villam strassitz cum 
omnibus suis utilitatibus ad eorum assignabimus potestateni, tenendam et utifruendam per 
eos, quousque predicto Henselino de CCCCtis sexag(enis) gross(orum) Pragensium fuerit per 
eum modum, qui in Domini Genitoris nostri litteris patentibus exprimitur, sine detrimento 
quolibet satisfactum. Et Jesslino Barche, ipsorum a mico propinquo et special!, Civi Fra
gens!, qui nobis etiam in hac parte CCC sexag(enas) gross(orum) Pragensium mutuavit, 
ipsum Castrum Burgleins cum omnibus suis pertinenciis, juribus, libertatibus, proventibus, 
obventionibus, Dominio, Censibus, agris cultis etc. assignabimus nomine pignoris pro dicta 
septingentarum sexag(enarum) grosserem Pragensium den(ariorum) summa, pleno jure tenen
dum, habendum et utifruendum in omnem eventual, proventibus ex predicto Castro et per
tinenciis quibuscunque, quocunque nomine censeantur, in serte non defalcandis. Ita quod 
ipsum Castrum cum pretaclis omnibus pertinenciis predictorum Meinh(ardi) et Henslini, quam 
proprio nomine teneat et teuere debeat, nulli de ipso penitus condescendendo, quousque 
ipsis de predictis DCC1,S sexagenis fuerit per nos totaliter satisfactum. Promittimus queque 
Meinh(ardum) Hensl(inum) et Jesslinum prenominatos in possessione pacifica dicti Castri, 
quacunque causa exigente, nullatenus impediré, quousque eis de predictis pecuniarum summis 
ambabus totaliter satisfiat. Nos queque Johannes, dei et apostolice sedis gratia Olomucensis 
Episcopus et Ilaym(on), dictus de Duba, dominus in Nachot, pro dicto domino Karolo et 
cum ipso promittimus bona fide, quod prefata omnia et singula debito mancipabit effectui et 
inviolabiliter observabit. Si vero, quacunque occasione exigente, in contrarium moveretur, 
ab eo nos ipsum pro mittimus modis omnibus avertere et ad observandum superius contenta 
pro viribus informare ac teuere. Prefatus autem Jesslinus, post perse!utas sibi, Meinh(ardo) 
Hensl(ino) prefatis, DCC sexag(enas) predictas, ipse de dicto Castro nulli alter! nisi nobis 
Karolo, aut nobis Johanni Episcope, vel Haym(oni) prenotatis condescenderé tenebitur, nec 
solucionen] ipsam DCC sexag(enarum), de cujuscunque alterius, quam de nos tris manibus 
acceptare. In quorum omnium promissorum robur et cet.

(Jacobi Cod. epistoł. Johannis reg. Bohemiae S. 35. n. 78.)

331.

Johann, Herzog von Kiirnthen, befiehlt dem Prager Stadtrathe, sich mit dem dortigen 
Bürger Wilhelm bezüglich seiner Geldforderung auszugleichen. (1344?J 

»Johannes, Dux Karynthie, dilectis sibi. . .Judici et Juratis Civibus in... .gratiam 

suam et omne bonum. Ex insinuacione querele vestre nobis porree te precepimus, quod 

Wilh(elmus), Civis Prägen sis, vobis sit injuria tus graviter, ve strum Conciuem. . .pro quadam 
pecunia arrestando. Nos vero, volentes veritatem hujusmodi vestre querimonie experiri, 
ipsum Wilh(elmum) causam sibi circa líos competente»], fecimus coram nobis, missis ad 
hoc duohus Juratis ex parte pleni Civitatis Fragen sis consilii, demonstrare; Et perlectis 
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vestre Civitaüs lílteris patentibus cum sigillo pendente invenimus ex ipsarum Jitterarum 
continencia, et condicionibus positis in eisdem, quod ipse Wilh(elmus) in nullo in hac parte 
erravit, sed vos errastis pocius, vos ad incongrua et dificilia obligantes, quod in vos dis— 
ponimos per penam debitam retorquere ad cavendum per vos consimilia in futurum. Man
dantes vobis íirmiter et omnino volentes, quatenus statim cum domino Wilh(elmo) pro sua 
pecunia concordelis, sic quod nulla coram nobis per eum de vobis super dictam pecuniam 
de cetero querimonia moveatur, sicut gravera nostrum indignationem volueritis evitare. 

Datum et cetr.
(Jacobi cod. epistoł. Johannis reg. Bohemiae. S. 14. n. 26.)

332

Konig Johann überweiset die Einkünfte des päpstlichen Zehends seinem Marschalle Habard 
und dann mit dessen Zustimmung den Bürgern ron Brünn, o. D. u. 0. 1344?

Aos Johannes, dei gratia et cetr. scire voluntas universos, quod de proventibus 

decirae papalis, a clero per Moravian! ad proximum sti. Johannis Baptiste festum nostro 
nomine lollendis, quos dilecto iideli nostro Buhardo, nostre Curie Marschalco, deputaveramus, 
cum ejusdem beneplácito deputamus dilectis nobis Burchardo Bartussii et Mathie Mauritii, 
Civibus Brunnen(sibus), C. L. Marc(as) Moravici pagamenti ipsis de prima pecunia hujus- 
niodi proventuum assignandas, in quo ipsis penitus neminem aliorum volumus anteferri; 
Comittentes venerabili Johanni Olom(ucensi) Episcopo et Magistro Hermanne prepósito Ecclesie 
in monie Sti. Petri Brunne, vel aliis, qui ipsius decirae papalis Collectores pro eo tempore 
fuerint constitute ac omnino volentes, Quatenus pretactas C. L. marc(as) predictis solvat 
Civibus, sicuti est premissum, ad nalias contrarias litteras, si quas a nobis ex oblivione, vel 
occupacione interveniente, reciperent se nullatenus convertentes. In cujus nostre deputation^ 
evidentiam et munimem presentes fieri et sigilli munimine fecimus communiri. Datum etc.

Et ego Buhardas Marschalcus supradictus tenore presentium recognosco, quod ante
dicte deputation! Regie, C. L. marc(arum) pretactarum, prelibatis Civibus solvendarum, de 
beneplácito meo facte ac consensual adhibens et assensum, Venerabilem in Christo patrem, 

dominum Olom(ucensem) Episcopum, ac dominum prepositura supradictos, vel quicunque 
memorate decime papalis pro eo tempore Collectores fuerint constitute absolve et quito 
hanim serie de sepedictis C. L. marc(is), Burchardo et Mathie prenotatis ex premissa de- 
putatione Regia persolvendis. In cujus quitacionis mee evidenciara sigilium meum duxi 
presentibus apponendum. Datum anno et die supradictis.

(Jacobi cod. epistol. Johannis reg. Bohem. S. 29. n. 65. u. 66.)
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333.

Die Prager Bürger ersuchen den Olmützer Stadtrath, den dort in Haft habenden Böse
wicht nach Verdienst richten zu wollen, o. D. u. 0. 1344.

Prudentibus viris, Judici et Juratis Olo(mucensibus), Otto de Hall., Judex, et Jurati 

Pragenses, Sincerar» ad eorum beneplacita voluntatem. Sicut experiencia edocente invenimus, 
quod ad nostram instanciam singula, que rigor justicie circa detentum vestrum exigit, facitis 
et fecistis, De quo vobis grates referimus copiosas, ita animati confidencia ampliori, vos 
petimus et rogamus, quatenus de predicto detento, exhibitor! presentium nostro Concivi 
super hiis, que in eundern detentum coram vobis habebit agere et monere, talem expeditam 
justitiam facialis, occasione cujus dictas detentas pen am promeritam sastineat et in qua 

actor mérito contentetar.

(Jacobi cod. epistol. Johannis reg. Bohem. S. 65. n. 156.)

334.

Herzog Johann von Kärnthen befiehlt den Bürgern (von Olmütz), dass sie den in Haft 
habenden Bösewicht nach Verdienst richten, o. D. u. 0. 1344.

«Johannes Dux Kar(ynthie) Vobis. .Judici et Juratis nobis dilectis damns fraterno 

ac nostro nomine in mandatis firmiter ac commisso, volentes, at de illo malemerito, qaem 
ad instantiam dilectoram nobis,. . Jadiéis et Jaratoram Pragensiam ac certi sai Nancii, cap- 
tivitas vestra nectit, enormis facti ejasdem malemeriti experientia exigent, jestem ad exhi
bitors presentiam requisitionem jadiciam facialis, sic quod idem penam condignam sastineat 
pro reate, Scitari qaod si per vos ex qaacanque saggestione secas fieret, qaod non credimas, 
id in vos pregraviter contigeret reddandare. Datam.

(Jacobi cod. epistoł. Johannis reg. Bohem. S. 65. n. 154.)

335.

Der Strahöfer Mönch W. klaget bei dem Markgrafen Karl wegen des ihm durch Peter 
von der Kleinseite Prags auf der offenen Strasse bei Hormeric geraubten Geldes, o. D. u. 0.

É9erenissime Princeps, Domine Marchio. Ego frater W. Mon(achas) Strahoviensis, 

coram vestra indita serenitate propono qaeralose, quia Petrus filias M. albi de minori 
Civitate Pragensi me volentem transferee in Premon. pro negociis meis hoc anno, próxima 
sexta feria nunc ante festem sie Precis, circa villam Hormeritz in Strata publica, dei timore 
postposito, media sexta sexag(ena) spoliavit, quam pecuniam adhuc michi reddere contra- 
dicit, Dicens ine fuisse contra Pet(rum) abbatem Mon(asterii) nostri predict! transitaras, 
cum tarnen constaba! per litteras domini ß. ac Convenías mei, qaod ego de licentia ipsius
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Conventos mei pro negociis meis disponendis in Premon. eram transitaras, (toare ves toe 
serenitati hamiliter sapplico, nt pare propter deam vestra dignetnr serondas mandare Petro 
eidem, at mihi pecuniam rneani reddat sapradictam, et ne me in producto vie mee nlterins 
impediat, qaia scabini predicte minoris Civitatis propter snam potenciara mihi de ipso non 
presumunt lacere justicie Complementara. Datara et cetr.

(Jacobi cod. epistoł. Johannis regís Bohemiae S. 42. n. 90.)

336

Der Markgraf non Mähren verwendet sich bei den Domherren der Kirche zu. .für seinen 
Kapellan. . wegen Verleihung der nächsten offen werdenden Präbende an denselben, o. D. 

w. 0. 2333—1346.
Marchio Mor(avie). Devotum nostrum domesticum familiärem. . . Capellanum nostrum 

exhibitorem presentium, cujus promotio, suis exigentibus mentis, non mediocriter insidet cordi 

nostro, in vestra desiderantes Ecclesia promoveré, devotionem vestram affectuose requirimus et 
hortamur, quatenus ipsum ob nostre intercessionis Reverentiam recipientes in Confia trem, 
sibi, imo nobis in ejus persona, de prebenda quamprimum vobis vacatura curetis pre ceteris 
omnibus providere. Cum ipsius receptio vobis et veslre Ecclesie prenótate apud nos et 
nostrum Curiam multiplex vobis afierre valeat monumentom.

(Jacobi cod. epistoł. Johannis regis Bohemiae. S. 50. n. 108.)

337.

Markgraf Karl von Mähren verwendet sich beim Tschaco. Hauptmann zu Bologna, um 
Beförderung seines Hofdieners Bartolo Gutz von Florenz bei dessen Verrichtungen in 

Bologna. (1333—1346. o. D. u. 0.)
Egregio viro domino Tschaco, Domino Bonon(iensi), Kar(olus) domini Regis Boemie 

Primogénitas, Marchio Moravie, Sincerum semper Salutis affectum. Ex cordis affectu cupiens 
vos in omnibus prosperan, exaltationem vestre persone ac nominis dilatari et crescere pre- 
potenter. Vos rogamus cum fiducia, quatenus Bartolum Gutz de Flor(entia), exhibitorem 
presentium, familiärem nostrum dilectum, velitis nos tri commendatione in agendis suis eum 
Bono(nie) contingentibus adeo prompte et benivole promoveré, Quod vobis quo ipso Bartolo 
grates reddere teneamur.

(Jacobi cod. epistoł. Johannis regis Bohemiae. S. 53. n. 119.)

114
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338.

Markgraf Karl von Mähren fordert den Stadtrath von Jaromer auf ', dass sie dem Böse
wichte, der von den dortigen Burgern unter Androhung der Brandlegung Geld erpresset, 
einen Friedenstag bestimmen, und falls er ihn nicht annimmt, denselben als Proskribirten 

verfolgen, o. D. u. 0. 1333—1346.
Ikar(olus) Marchio Mor(avie). Vos..Judicem et. .Júralos Jermyren(ses) nobis di

lectos scire volumus, quod sicut Inclitas dominus Genitor nosier karissimus, dominus Rex 
Boomie, vobis scribit, Ra intellico, quod quídam maleficus querat a quibusdam Concivium 

vestrorum pecunias per minas incendii extorquere, vobis ad instar ipsius Genitoris nostri 
precipimus el mandamus votantes, quatenus eidem maléfico treugas pads, ad vos et a vobis 
inviolabiles, repetendi per formam juris, si quid accionis sibi adversas quempiam dictorum 
Civium competit, concedatis. Quas si contempserit, extunc ipsum statim proscriptionis vinculo 
innodetis, Precipiendo cuilibet nostro nomine, sub rerum suarum dispendiis el persone, ne 
quis in aliquo se pro eodem maléfico de cetero interponat, aut Judici, Jurat(is), Jermir- 
(ensibus), prioribus et moderáis, vel qui pro tempore fuerint, in premissis et aliis, que 
pad et concordia vestre Civitatis et Civium predictorum derogant, se opponat, sicut res 
suas et personam illesam a nobis voluerit conservare. Nam dicte Civitatis Universitäten), 
sicut aliarum, quarumlibet Boemie Civilatum universitates, statute Judiéis et Juratorum, qui 
nunc sunt vel pro eo tempore fuerint, que bonum pads et concordie respiciunt, prout hoc 
per diversarum Civitatum Gives p(rese)ntes ex Deliberatione matura decretum est necces- 
sario fieri; sic volumus intendere et parere, quod nullus concivium et vulgarium per sin- 
gularia Conventicla et consilia ipsis in aliquo rebellare presumat. Et siquis contrariom fecerit, 
hunc volumus tanta fidejussoria caucione super eo per dictos Judicem et Júralos constringi, 
que pro rebus suis nobis sufficiat et persona. Sique constiterit in futurum, quod aliquis 
predictorum Civium Jermir(ensium) cujuscunque pecunie aut rei exhibicione predictum male- 
ficum placuerit, per hoc pre aliis bona sua ab incendiis eximere curans et salvare, eundem, 
ne ipsius exemptio mullís in laqueum transeat et abusum, consimiliter ut predictum, con
stringi mandamus fidejussoria caucione. Datum.

(Jacobi cod. epistol. Johannis regis Bohemiae. S. 64. n. 153.)

339.

Markgraf Karl fordert einige Bürger auf, dass sie seinen schriftlich mitgetheilten Wunsch 
zu befördern trachten, o. D. u. 0. 1333—1346.

Kar(olus) domini regis et cet. -— Prudencian) vestram cum fiducia requirimus et 

hortamur, ut nostre intencioni juxta ea, que vobis scripsimus, vos, sicut de vobis confidi- 
mus, benivole confórmete, pro quo specialiter nos habebitis ad ea, que vestrum et Civitatis 
vestre commodum et honorem respiciunt, benivole inclínalos. Datum et cetr.

(Jacobi cod. epistoł. Johannis reg. Bohemiae. S. 18. n. 37.)
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340.

Markgraf Karl ersuchet den Magdeburger Stadtrath um willfährige Belehrung für seinen 
dahin abgesendeten Bathen, o. D. u. 0. 1333—1346.

S£ar(olus), domini Regis et cetr. viris Prudentibus, Consulibus et Juratis. Civitatis 

Maydburgensis sincere sibi dilectis salutem et sinceri favoris incrementum. Vestris semper, 

ubi poterimus, disponentes intentere incrementis et cetr. — ut supra.

(Jacobi cod, epistoł. Johannis reg. Bohemiae. S. 18. n. 36.)

o.

341.

Markgraf Karl ersuchet in derselben Angelegenheit den Abten von. o. D. u. 
1333—1346.

Oevoto suo dilecto . . . Abbati in . . et cetr. Vestris semper cupientes desideriis 

occurrere et laudabilibus beneplacitis conformari. Paternitatem vestram ex parte domini 
Genitoris nostri et nostra non sine fiducia requirimus et rogamus, quatenus exhibitorem 
presencium et ctr. — nt supra.

(Jacobi cod. epistoł. Johannis reg. Bqhemiae S. 17. n. 35.)

342.

Markgraf Karl ersuchet den Herzog Rudolf von Sachsen um Fürsprache bei dem Magde
burger Stadtrathe für den dahin abgesendeten Rothen, o. D. u. 0. 1333—1346.

Magnifico Principi Domino Rud(olpho), duci Saxonie Avúnculo suo karissimo, 

Karolus e. c. sincere dileclionis et amicicie indesinens incrementum. Sinceritatem vestram 
affectuosa pre cum instancia paterno et nostro nomine requirimus et rogamus; Quatenus 
exhibilorem presencium, nostrum nuncium specialem, ad hoc apud viros circumspectos, 
Cónsules et Júralos Civitatis Maydburgensis, curetis vestris intercessionibus, prout poteritis, 

promoveré, quod ipsi eundem de hiis, in quibus eos paterno et nostro requirit nomine, que 
nobis cordi sunt, sincere (expediantur) inform ent, ea ne quem dubitari contingat in scriplis 
autenticis redigendo, pro quo utique vestre Reverencie et prediclorum Consulum ac Juratorum 
circumspectionem curabimus una cum Genitore nostro predicto grata vicissitudine, prout 

debuerimus, responderé.

(Jacobi cod. epistoł. Johannis reg. Bohemiae. S. 17. n. 34.)

114
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343.

Blanka von Valois, Markgräfin von Mähren, nimmt einen Lombarden in ihren Hofstaat 
auf. o. D. u. 0. 1334 — 1346.

Blanca de Valoyz, Marchionissa Moravie, fideli nostro dilecto. Digna, venture de 

Herencia, salutem cum plenit ud ine omnis boni, fama tue probitatis et morum honesta tis, de 
quibus nobis innotuit, et desideriis luis, quibus gliscis nostrorum familiarium numero aggregari, 
exigentibus, te in nostrum familiärem assumimus per presentes, volenle te, in quibus et 
apud quos possumus et illos, qui nostri consideratione se benivolos tibi reddunt, special! 
gratia prosequi et favore. Rogantes ac borlantes singulos, praesentium notitiam habitaros, 
ut a tuis se incommodis et molestiis continentes, te non desinant in agendis quibuslibet ob 
nostri Reverentiam ex diligentia promoveré. Pro quo ipsis gratam vicissitudinem, dum ad 
hoc opportunitas se obtulerit, impendemus. Concedentes tibi absent! tamquam presentí has 
litteras in testimonium premissorum. Datum e. c.

(Jacobi cod. epistoł. Johannis regis Bohemian S. 8. n. 14.)

344.

Konrad Pusch und dessen Sohn Johann, Bürger von Prag, mahnen den Herzog Nikolaus 
von Tropau und Ratibor um die Bezahlung der Interessen von dem Kapitale XX. Schock Gr.

o. D. u. 0. 1337—1346.
Magnifico Principi, domino Nic(olao) Opav(ie) et Ratibor(is) duci, et strennuis 

militibus domino... de... et domino. . . .de. . .Conr(adus) Pusch et Joh(annis) ipsius filius, 
Gives Pragenses, ad quevis servicia se paratos. Adhuc, sicut sepe per litteras Civitatis 
Pragensis et nostras fecimus, Excellenciam vestram requirimus et monemus, nt nobis de 
XX sexagenis capitalis pecunie, super quas usure totidem excreverunt, juxta promissa 
vestre fidei satisfacere studeatis. Quod si non feceritis, extunc coram Principibus, Capitaneo, 
Baronibus et Civibus vestris litteris, prout urget necessitas, publice demonstratis violationem 
prornissorum vestrorum et vestre fidei compellimur, quousque satisfeceritis, quanto asperius 
poterimus, sepesepius publicare.

(Jacobi cod. epistoł. Johannis reg. Bohem. S. 8. n. 16.)

345.

Die Markgräfin von Mähren ersuchet den Musch . . Bürger von Glac . . darauf zu sehen, 
dass der dortige Stadtrath ihr den Unterhalt sende, o. D. u. 0. 1334—1346.

IMarchionissa Moravie. Te Musch. Civem Glac., cum fiducia requirimus et hortamur, 

quatenus de hoc nostri consideracione sis sollicilus et intentas, quod Judex et Jurati Glac, 
nobis propinara ex parte sue Civitatis ad preseas impendant congruam, prout eis scribimus 
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ac decentem, pro quo ipsorum ac Civitatis et ejus promocionibus in agendis diversis dispo- 
nimus incedere generóse. Cominendanles te ex eo, quod devotum Capellanum nostrum 
Mich(ae)l(em) Exhibitorem presencium in nostris negociis procedentem pertractas et pro- 
sequeris favorabiliter et benigne. Datum.

(Jacobi cod. epistoł. Johannis reg. Bohemiae. S. 19. n. 43.)

346.

Markgraf Karl erkläret, dass sein Vater, König Johann von Böhmen, über Ansuchen 
seiner Gemalin Blanka das in der Stadt Prag gelegene öde und ehedem der Jüdin Milka 
gehörige Haus dem Mundschenken Heinrich, einem Sohne des Berthold von Lipa, geschenkt 

habe. o. D. u. 0. 1334 —1346.
Nos Karolus, domini Regis Boemie Primogénitas, Marchio Moravie, scire volumes 

universos, quod sicut Serenissimus Princeps, Rex Boemie, dominus et Genitor noster karis- 
simus, ad infancias pre cum Ulus tris domine, Blance Contlioralis nostre predilecto, aream, sen 
domum desertara, in Civitate Pragensi, que quondam divilis Milce, Jadee de Czazlavia fail 
et ad ipsura ex eo, quod in ea alias ignis, qui nostrum Civitatem Pragensem in parte de
vastavit, exortus fuit, rationabiliter devoluta, Dilecto nobis Henrico, Pin cerne venerabilis 
Bertoldi de Lipa, Wysser(adensis) propositi, ac ipsius Henrici Conthorali, Katharine et corara 
heredibas ac successoribas, mediantibas sais patentibus litteris, dedit hereditario ac donavit 
tenendam habendam et possidendam hereditario perpetuis teraporibus sine impedimento quo- 
libet pacifice et quiete, non obstantibus quibuscunque aids litteris suis datis, pretactis con
tratáis, sive dandis, quas revocat in irritum et nullius vult habere vel obtinere roboris 
lirmitatem; Ita nos, donacionem eandera approbanles et benivole admitientes et concedentes, 

vol urn us in pleno suo robore perpetuo persistere ac durare, dantos ad majoris roboris cer- 
titudinem in hac parte Henrico, Katharine, eorumque heredibus et successoribas quibuslibet 
has litteras in evidenciara premissorum. In quorum omnium robur et testimonium presentes 
dedimus nostri sigilli munimine robóralas. Datum et cetr.

(Jacobi cod. epistoł. Johannis reg. Bohem. S. 30. n. 69.)

347.

König Johann von Böhmen schenket dem Prager Burggrafen Heinrich Berka das Dorf 
Holiczow, welches er von dem Olmützer Bischöfe Heinrich von Duba erkauft hatte, o. D.

u. 0. 1334 —1346.
Nos Johannes, dei gratia et celr., notura et clr. Quod dilectura fidelem nostrum 

Hinconem Bercam, Burchravium Pragensem, de raultis suis serviciis, que cum debita pún
tate et conslantia fidei, nec non grata promplitudine, nostre Celsitudini in opportunitalibus 
complacendi non semel, sed piarles, nobis exhibuit juxta vires et posse, Cupientes a nostra 
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liberalitate gratuito remuneracionis premia reportare, villain nostram Holitzow.. .adjacentem 
cum suis redditibus, Censibus, piscariis et celr. nec non cum singulis utilitalibus, juribus et 
pertinenciis, in quibuscunque rebus consistant, quibus ad quondam Haym(onem) de Duba, 
ipsius Hinconis Berce patrem, olim jure proprietatis et dominii pertinebant, et consequenter 
ad nos et ad regnum nostrum Boemie per quondam venerabilem Hinconem de Duba, dicti 
Berce fratrem, Olomucensem Episcopum, Principem nostrum dilectum, titulo empcionis pro 
certa pecunie quantitate pervenit, quamquam eidem Hinconi, suis exigentibus meritis nobis 
placidis et acceptis, postmodum generóse ad vite sue témpora, post eum dicto Hinconi Berce 
similiter pro vite sue termino contulimus possidendam, nunc nobis vacantem ipsi Hinconi 
Berce damns, tradimus, conferimos et donamos Tenenda, habenda, ac utifruenda per eum 
heredes ac successores ipsorum in perpetuum pacifice et quiete, Nichil juris proprietatis, 
questionis, vel actionis in dicta villa, vel ejus utilitalibus, juribus ac pertinenciis aritedictis 
in toto, vel in parte aliqua, nobis, heredihus vel successioribus nostris, Boemie Regibus, 
aut March(ionibus) Moravie, reservato, Sed tranferentes in eos et in eorum quemlibet de 
certa nostra scientia id totum juris, quod in ipsa predicta villa nobis quocunque modo vel 
titulo competebat, competit aut posset compelere in futurum. Damns ipsi Hinconi suisque 
heredibus sepedictam villain in toto vel in parte, prout ei vel eis placuerit, vendendi, do- 
nandi, legandi, permutandi et in quamcunque personam, quocunque jure vel titulo voluerit, 
transferendi plena m et lib eram potestatem. In quorum.

(Jacobi cod. epistol. Johannis regis Boliemiae. S. 34. n. 76.)

348.

König Johann von Böhmen befiehlt dem Markgrafen Karl, dass er die Waisen des Olmützer 
Provinzial-Richters Georg in den Besitz des Dorfes Chrybein (Hrebcin) wieder einführe.

o. D. u. O. 1334—1346.

J^os Johannes, dei gracia et cetr. recognoscimus, Quia adhuc in memoria — prout 

olim Brunne coram nobis et pluribus aliis nostris lidelibus res hec gesta est — lirmiter 
retinemus, quod — dum in causa litis super possessione et proprietate ville Chrybein cum 
suis pertinenciis fidelis noster Hinco dictus Berca de Duba se in ipsa villa validáis jus 
habere, quam Georius, quondam Provincialis Olomucensis, debuerit (super eo quod ipsam 
villam a pretacto Georio comparasset emptionis titulo) per septem Milites, testimonium veritati 
pro ipsius Hinconis parte per corporalia sua juramenta perhibentes, coram terre Mor(avie) 
Czudariis approbare — ipse Hinco in testimonio hujusmodi delicious a jure, quod sibi in 
predicta villa credebat compelere cecidit ipso facto in termino constitute, Predicto Georio 
possessionem ipsius ville cum pertinenciis assecuto corp oralem pacifice et quiete. In qua 
dum stetisset, quousque nos contigit de Regno nostro Boemie absentiam agere; tunc intel— 
leximus ipsum Georium de possessione predicto ville minus juste fuisse ejectum, licet id 
Georius prope mulla et alia Regni nostri negocia ñeque in dicta possessione nequiverimus 
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reformare, ñeque ipsius filias, paire ¿efundo, qui sai eo nos aliquotiens monuit, ex occu- 
patione nostra non fuerit in ipsa possessione postmodum refórmalas. Tarnen ad instanciam 
Johannis presbyteri, quem cum aliis Orphanis dicte cause contingit negocium, ipsum Jo- 
hannem et...filium Georii et Orphanos pretactos, quorum interest, in sepedicta possessione 
ville, quantum de jure fuerit, decrevimus reformandos, comittentes hoc illustri domino, 
Karolo Marchioni Moravie, Primogénito nostro karissimo, ac etiam Venerabili Johanni Olo- 
m(ucensi) Episcopo, principi nostro dilecto, opportuno tempore faciendum. Harum nostrarum 
testimonio litterarum, quibus sigillum nostrum et cetr.

(Jacobi cod. epistoł. Johannis reg. Bohem. S. 37. n. 81.)

349.

Die Markgräfin von Mähren ersuchet (einen Bischof) um die Verleihung eines Kanonikats 
an den Kleriker Nicolaus, Sohn des Lombarden Johann von Vivier. o, J. D. u. 0.

$Iarchionissa Moravie. Reverendam paternitatem vestram et amicitiam affectuose 

precamur, quatenus dilecto nobis Nicolao Clerico Johannis de Vivario Lombardi servitoris 

nostri, quem suis exigentibus meritis gratia prosequimur et favore, curetis nostri contem- 
placione de aliquo Canonicatu cum prebenda, per cujus proventus Padue studiis liberalibus 
insistere valeat, providetur. Quicquid enim pro eo feceritis in hac parte, nobis reputabimus 

esse factum. Datum et cetr.
(Jacobi cod. epistoł. Johannis regís Bohemiae. S. 38. n. 83.)

330.

Die Markgräfin Blanka empfiehlt dem Penestiner Bischöfe und Cardinal P. die Priester 
P. und W. aus Prag zur Förderung. Prag o. D. 1334—1346.

Meverendo in Christo Patri et domino, domino P. Presbytern Cardinalis tituli, Epis

copo Penestino, Vicecancellario domini pape . . Bianca, domini regís francie, Marchionissa 
Moravie cum recommendatione sui sincerum in omnibus complacen di affectum. Discretos 
viros P. et. . W.. presbyteros de Praga, presentium ostensores, quos amicorum suorum nobis 
et nostre Curie familiarum grata et continua obsequia vobis similiter reddunt gratos, Reve

rencie vestre cum fiducia duximus commendandos, affectuose pro ipsis et cuín ipsis pétenles, 
quatenus cognito eorum proposito ipsos in hiis, que saluti animarum suarum videbunlur 
compelere, curetis nostri consideratione ex diligentia promoveré et prosequi generóse. Nam 
siquid placilurum vobis in hiis partibus noverimus, parate sumus semper juxta posse effeclui 
mancipare. Datum in Castro Pragensi et c.

(Jacobi cod. epistoł. Johannis regis Bohemiae. S. 39. n. 85.
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351.

Markgraf Karl ersuchet den Bischof Johann non Meissen, dass er den Pfarrer Johann 
von Milesin zur Rückstellung des durch dessen Bruder den Prager Bürgern geraubten 

Geldes verhalte, o. D. u. 0. 1339—1346.
Venerabili in Christo patri et domino domino . . . Jo(hanni), Misnensi Episcopo, 

Karolus, domini Regis Boemie Primogénitas, Marchio Moravie, sinceram ad quevis ejus 
beneplácito voluntatem. Significamos vobis, quod quídam vester clericus, nomine Johannis, 
Plebanus in Milssein, de illa pecunia, que hoc anno juxla Stalburch Civibus Pragensibus 
per Jo. Boemum, fratrem dicti Plebani, et suos complices spolio est ablata, magnam satis 
apud se in deposito obtinent quantitatem, prout dictorum Civium occultus nuncios, qoem ad 
partes miserant, inqoisitione diligenti visitare, realiter didicit, et affirmant et in eo verisí
mil iter patet, quod idem Johannes, hoc anno Pragam ad nundinas veniens, aoreos hojus 
pecunie ibidem vendidisse dicitar et fratri soo predicto spadonem, licet per interpositam 
personam, pro XI sexag(enis) grossorom emisse refertnr. Qoapropter vos affectoose petimos 
et rogamos, quatenos dictum clericum ad hoc nostri consideratione modis competentibus 
teuere curetis, quod siquid de dicta pecunia habere visas fuer it, restituat, ne spoliis et 
rapinis consen liens, eas videatur parasse, pari pena cum maleficis puniendus. Datum et cetr.